3. Bártfa v. lvt. Levelek 1527–29. N. 180. An Richter und Rat der Stat Cascha – vnderthenige dyner vnd hauptlewth, Geben ausz patack dinstage nach Mathei ym eylen 1528: „patack wider gewunnen vnd gar auss gebrenth”.

4. Bécs, Haus-, Hof-, Staatsarchiv. Ung. Akten, Allg. Akten, fasc. 9. 1528. szept. N.124. Szaláházy – Ferd. Buda, 1528. szept. 26.: „Scripseram nuper Maiestati vestrae arcem pathak esse Incensam et relictam, sed paulo post certius allatum est, funditus dirutam”.

5. Eperjes v. lvt. N.1758. Perényi P. – Eperjes v. Ex castro nostro Therebes, 1529. márc. 25.: „Ad negocium Regie Maiestatis ... Attinet, vt Magistros Lapididas perquiri faciamus. Rogamus videlicet et Autoritate Regie Maiestatis Requirimus eciam, vt vniuersos lapididas apud vos existentes Non obstante aliqua occasione facta cum eis Ebdomatim conuencione Ad Nos mittere velitis”. Bártfa v. lvt. Lev. 1527–29. N.410. Perényi P. – vniuersitati Nobiliu Cottus de Saros, ex Castris sub cziczwa positus, 1529. máj. 9.: „ad litteras domini Joannis Caczianer capitanei Regiettis et nostras autoritate Regia vobis sonantes In ordinatione ac dimissione curruum ad edificationem castris therebes minime satisfacistis ... velitis, et debeat Juxta litteras domini Caczianer Et nostras ad vos jam pridem datas: curus(?) vestros dimittere”.

6. U.ott, N.472. Petrus Walach csicsvai várnagy – Bártfa város, 1529. szept. 23.: „der Symon dyak der hat geräubet vom wyhel Byes ken Zeche”. U.ott, N.484. Kassa v. – Bártfa v. 1529. okt. 12.: „der homany ferenz ist auch von wyhel hem geczogn, hat den noch etlich folgk do gelossen, der Arthandy Paul ist zow thokay”.

7. Eperjes v. lvt. N.1809. Georgius Eztery – Eperjesi bíró, Ex castro Therebes, 1529. nov. 16.: „Heri accipi Ex litteris castellani de Wyhel Quod

per tres Naues Nazadiste pauli Arthandi ad pathak Nauigauerant vbi Nos ad pallacium in littore existens cum certis Seruitoribus domini Seredi fugatis hostibus aliquos Seruitores pixidarios et huzarones locauimus”. Esztery kéri egyébként, hogy egy eperjesi ácsot, akit Therebes romlásainak újjáépítésére fogadott, de megszökött, küldjenek vissza: „est quidam lignifaber quem ad edificationem ruinarum castris Therebes conduxeram ... vix inchoato labore clam recessit”. Ebben a levélben tudatja még, hogy Perényi kiszabadult török fogságából, és Siklósról üzenté, amint szabad útja lesz, visszatér Felsőmagyarországra.

8. MOL Kam. lvt. Lymbus I. sor, fasc. 2. fol. 97–102.

9. Eperjes v. lvt. N.2184. és 2185. Joannes Caczianer – Perényi P. Lőcse, 1534. febr. 17.: „Significatum est nobis per Ciuitates harum partium superiorum vestram Spectabilem Magnificentiam oppidum Sarospatak muro fossaque cincturum constituisse. indicantes. cum hoc fieret, posse ipsis in magnum detrimentum et incommodum cadere. Et quia non solum propter Ciuitatum grauamen, quod in hoc habent, et incommodum quod ipsis inde euenire posset: sed etiam ex debita fide et officio nostro quod Regie Maiestatis ... debemus iam(?) temporis, cum adhuc principes vtrique propter Regnum Hungariae discordes sint eiusmodi edificium et communicationem dicti oppidi nos admittere non licet, Proinde petimus a Vestra M. Sp. et eam diligenter requiramus. Velit cum talj munitione et edificio interim expectare. vsque dum certus finis discordie principum fiat. quod breui quemadmodum ipsi vestro Magnificencie procul dubio constat, futurum speramus”.